平成 22 年 11 月 19 日

各 位

  大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）取締役 執行役員 経営企画本部長 村上 浩一

電話 06-6204-1193

ＡＩＧエジソン生命のインターネット申込型生命保険の取扱い開始

株式会社アドバンスクリエイト（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：濱田  佳治、以下「当社」）

は、ＡＩＧエジソン生命保険株式会社（本社：東京都墨田区、代表取締役社長：片岡  一則、以下「Ａ

ＩＧエジソン生命」）の、「インターネット申込型の生命保険｣の取扱いを 11 月 18 日より開始いたし

ましたのでお知らせします。

記

今回、国内最大級の保険比較サイト「保険市場（http://www.hokende.com）」において、ＡＩＧエジ

ソン生命が構築した｢インターネットでの生命保険販売｣の仕組みを連携させ、ＡＩＧエジソン生命の

医療保険「マイティアラ／ケアード／ケアード f｣のお申込手続きをインターネット上で行えるように

いたしました。保険料試算・プラン選択、お客様情報の登録、健康状態の告知、保険料のクレジット

カード払いまでの一連のお手続きを、インターネット上でより効率よく実施することが可能となりま

す。

当社は、「保険市場」を主軸にＷｅｂマーケティングを展開しており、インターネット上でお申込が

可能となる保険の取り扱いを増やすことは、当社のマーケティング戦略にとってもプラスとなります。

また、いったんインターネットを通じてお申込いただいたお客様について、お客様が対面によるコ

ンサルティングをご希望する場合には、対面でのコンサルティングをさせていただくことも可能です。

当社拠点は提携店舗を含み全国で 230 店舗を超えており、お客様のご希望に応じたきめ細やかで柔軟

性がある対応をさせていただきます。

今後も、Ｗｅｂマーケティングに主軸を置きつつ、コールセンターや来店型ショップの店舗網とい

ったインフラを活かし、お客様の多様なニーズにお応えできる、あらゆる保険のプラットフォームを

目指してまいります。

＜ＡＩＧエジソン生命の概要＞

社 名：ＡＩＧエジソン生命保険株式会社

所 在 地：東京都墨田区太平 4-1-3 オリナスタワー

代 表 者：代表取締役社長 片岡一則

営 業 開 始 日 ：平成 10 年 4 月

資 本 金：1,214 億円

Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.aigedison.co.jp/

以 上

「AIG エジソン生命」の「インターネット申込」

画面イメージ
「保険市場」の「ネット契約」

画面イメージ